МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ

02.10.2023            № 432

Об организации аттестации педагогических работников

На основании ст. 49 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения России от 24.03.2023

№ 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организационно-информационное обеспечение аттестации

педагогических работников МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» Дьякову Т.Ф.,

заместителя директора по МР.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии:

- председатель - Пшеничникова О.А., директор

- секретарь - Дьякова Т.Ф., заместитель директора по МР

- члены комиссии АК:

Гончарова А.Н., председатель профсоюзного комитета

Котова Л.Ю., заместитель директора по УР

Прилуцкая Т.А., учитель начальных классов, учитель высшей квалификационной

категории

Морозова С.А., учитель начальных классов, учитель высшей квалификационной

категории

Ярдыков Е.Ю., учитель математики, учитель высшей квалификационной категории

Путилова И.Ю., учитель русского языка и литературы, учитель высшей

квалификационной категории

Трифонова О.Ю., учитель информатики, учитель высшей квалификационной категории

3. Утвердить Положение о порядке организации и проведения аттестации

педагогических работников в целях соответствия занимаемой должности в МБОУ

«Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» (приложение 1).

4. Утвердить график аттестации педагогических работников МБОУ "Тогурская СОШ

им.С.В.Маслова»" на 2023-2024уч. (приложение 2).

5. Утвердить План работы координатора по аттестации на 2023-2024 уч.г.

6. Дьяковой Т.Ф., зам.директора по МР:

- оказывать методическую помощь при подготовке к аттестации педагогическим

работникам;

- обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями;

- контролировать график прохождения аттестации и повышения квалификации

педагогических работников.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор_______О.А.Пшеничникова

С приказом ознакомлены:

Котова Л.Ю.    Дьякова Т.Ф.

Путилова И.Ю.   Морозова С.А.

Ярдыков Е.Ю.   Прилуцкая Т.А.

Гончарова А.Н.    Трифонова О.Ю.

Приложение 1 к приказу от 02.10.2023 № 432

Перспективный план аттестации педагогических работников на 2023-2024 уч.г

№ ФИО Занимаемая

должность

Форма

аттестации

Имеющаяся

категория

Срок

окончания

действия

КК

Дата

подачи

заявления

1.  Кашкарева

Е.Ю.

педагог-

организатор

Аттестация на

высшую

категорию

- - 09.10.2023

2.  Воронкова

С.Ю.

Учитель химии Аттестация на

высшую

категорию

- - 09.10.2023

3.  Котова Д.И. Учитель

начальных

классов

Аттестация на

педагога-

наставника

- - 09.10.2023

4.  Звада Н.А. Учитель

начальных

классов

Аттестация на

1 категорию

- - 09.10.2023

5.  Будник С.В. Учитель

математики

Аттестация на

1 категорию

1 категория 29.12.2023 09.10.2023

6.  Дьякова Т.Ф. Учитель

английского

языка

Аттестация на

педагога-

наставника

Высшая

категория

29.12.2023 09.10.2023

7.  Котова Л.Ю. Учитель

начальных

классов

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.12.2023 09.10.2023

8.  Глазова А.А. Учитель

математики

Аттестация на

1 категория

1 категория 30.01.2024 01.11.2023

9.  Трифонова

О.Ю.

Учитель

экологии и

информатики

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

27.02.2024 04.12.2023

10.  Кузенная

Ю.В.

Учитель

физики

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

27.02.2024 04.12.2023

11.  Репникова

Л.А.

Учитель ИЗО  Аттестация на

1 категорию

1 категория 27.02.2024 04.12.2023

12.  Матвеенко

А.Б.

Учитель

логопед

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.04.2024 05.02.2024

13.  Мягких Э.В. Учитель

логопед

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.04.2024 05.02.2024

14.  Скореднова

Н.М.

Педагог-

организатор

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.04.2024 05.02.2024

15.  Волкова Р.А. Учитель

начальных

классов

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.04.2024 05.02.2024

16.  Казанцева

О.В.

Учитель

начальных

классов

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.04.2024 05.02.2024

17.  Семѐнова Е.В. Учитель

начальных

классов

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.04.2024 05.02.2024

18.  Скударнова

Н.А.

Учитель

музыки

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

29.04.2024 05.02.2024

19.  Скударнов

В.В.

Учитель

физической

культуры

Аттестация на

1 категорию

1 категория 30.05.2024 4.03.2023

20.  Бац О.Л. Учитель

иностранного

языка

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

30.05.2024 4.03.2023

21.  Мурузин Д.А. Учитель

обществознани

я

Аттестация на

1 категорию

1 категория 30.05.2024 4.03.2023

22.  Горшков Д.А. Учитель

технологии

Аттестация на

высшую

категорию

Высшая

категория

30.05.2024 4.03.2023

23.  Ворончихина

С.Г.

Социальный

педагог

Аттестация на

1 категорию

1 категория 30.05.2024 4.03.2023

Приложение 3 к приказу от 02.10.2023 № 432

План работы координатора по аттестации на 2023-2024 уч.г.

№ Мероприятие Сроки

1 Оформление страницы на официальном сайте школы  по

аттестации

Сентябрь 2023г.

2 Ознакомление педагогического коллектива с документами по

аттестации педагогических кадров в 2023-2024учебном году

Август

Педагогический

совет

3 Ознакомление педагогического коллектива с перспективным

графиком прохождения курсов повышения квалификации

Август

Педагогический

совет

5 Индивидуальные консультации с аттестующимися педагогами В течение года,

согласно графику

аттестации

8 Разъяснения по структуре и содержанию портфолио педагога В течение года

9 Посещение и обсуждение уроков в соответствии с

технологической картой урока

В течение года

10 Уведомление под роспись педагогических работников об

истечении срока действия квалификационной категории в

2023-2024 учебном году

Май 2024 г.

11 Подведение итогов работы аттестационной комиссии Июнь 2024г.

12 Составление перспективного план-графика аттестации в

целях установления квалификационной категории

Май 2024г.

13 Составление  перспективного план-графика аттестации в

целях подтверждения соответствия педагогических

работников занимаемым ими должностям

Май 2024г.

14 Проведение заседаний школьной комиссии по аттестации на

соответствие занимаемой должности

По утверждѐнному

графику

16 Формирование базы данных по аттестации В течение года